



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2016 № 1686/09-01/2016

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования и воспитание в Чеховском
муниципальном районе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального района Московской области, утвержденного постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие образования и воспитание в Чеховском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 08.10.2014 № 1742/9-1 (с изменениями от 31.03.2015 № 0190/09-01/2015, от 24.06.2015 № 0602/09-01/2015, от 31.07.2015 № 0811/09-01/2015, от 06.11.2015 № 1472/09-01/2015, от 02.03.2016 № 0453/09-01/2016, от 06.05.2016 № 1080/09-01/2016).
2. Организационному отделу Администрации Чеховского муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального района Блинову И.В.

Первый заместитель
Руководителя Администрации
Чеховского муниципального
района

Д.В. Фриш



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
Чеховского муниципального района

от 29.06.2016 № 1686/09-01/2016

**Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие образования и воспитание в Чеховском муниципальном
районе», утвержденную постановлением Администрации Чеховского
муниципального района от 08.10.2014 № 1742/9-1 (с изменениями от
31.03.2015 № 0190/09-01/2015, от 24.06.2015 № 0602/09-01/2015, от
31.07.2015 №0811/09-01/2015, от 06.11.2015 № 1472/09-01/2015, от
02.03.2016 №0453/09-01/2016, от 06.05.2016 №1080/09-01/2016) (далее –
Программа)**

1. В паспорте муниципальной программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей)					
	Всего	2015	2016	2017	2018	2019
Всего: в том числе	10 515 448,85	2145439,85	2 807 933,8	2 512 457,9	2 231 898,9	817 718,4
Средства бюджета Чеховского муниципального района	4 130 155,65	739862,65	899 688,8	827 252,9	845 632,9	817 718,4
Средства бюджета Московской области	5 927 118,2	1401402,2	1 679 245,0	1 460 205,0	1 386 266,0	0
Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0
Средства бюджета г.Чехова	5 675,0	4175,0	1 500,0	0	0	0
Средства бюджета сельского поселения Баранцевское	2 500,0	0	2 500,0	0	0	0
Внебюджетные источники	450 000,0	0	225 000,0	225 000,0	0	0

».

2. В разделе 2, подразделе 2.5 слова «от 28.07.14 № 1156/8-1 (с изменениями от 21.08.2014 № 1319/21-1)» заменить словами «от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016».

3. В разделе 3:

3.1 в подпрограмме 1 в строке 2 в графе 3 цифры «1 630 573,4» заменить цифрами «1 630 389,4», в графе 4 цифры «1 882 175,4» заменить цифрами «1 883 475,4»;

3.2 подпрограмму 2 изложить в следующей редакции:



<<

Подпрограмма 2 «Развитие общего образования»											
1.	Создание и развитие общеобразовательных организаций в целях ликвидации второй смены	133 750,0	851 250,0	1. Количество построенных общеобразовательных учреждений по годам реализации программы, в том числе за счет внебюджетных источников	шт	0	0	0	1,0	0	0
				2. Доля обучающихся в государственных (муниципальных) общеобразовательных организациях, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в государственных (муниципальных) общеобразовательных организациях	Процент	-	91,6	93,5	97,1	98,0	99,0
				3. Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, занимающихся во вторую смену	Процент	-	8,4	6,5	2,9	2	1
2.	Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций	690 495,92	3 449 693,8	4. Отношение средней заработной платы педагогических работников общеобразовательных учреждений к средней заработной плате по экономике Московской области*	Процент	115,8	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
				5. Доля общеобразовательных учреждений перешедших на электронный документооборот (электронные системы управления), в общей численности общеобразовательных учреждений	Процент	0	82,0	86,0	90,0	93,0	93,0
3.	Обеспечение развития инновационной инфраструктуры общего образования	3 740,0	6 200,0	6. Количество компьютеров на 100 обучающихся в общеобразовательных учреждениях	Шт.	14,0	18,0	19,5	21,0	23,0	25,0
4.	Обеспечение мер социальной поддержки обучающихся в общеобразовательных организациях	84 689,8	166 606,0	7. Доля общеобразовательных организаций, в которых организовано горячее питание, от общего количества общеобразовательных организаций	Процент	-	-	100,0	100,0	100,0	100,0

*Указ Президента Российской Федерации "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики " от 07.05.2012 N 597, п. 1

>>;

3.3 в подпрограмме 3:

3.3.1 в строке 2. в графе 3 цифры «1 034 343,1» заменить цифрами «1 035 992,67»;

3.3.2 строку 3. изложить в следующей редакции:

<<

3.	Профилактика безнадзорности, асоциальных явлений несовершеннолет	27 688,0	20 128,0	7. Доля несовершеннолетних в общем числе лиц, совершивших преступления	Процент	2,9	2,8	2,7	2,6	2,5	-
				8. Доля обучающихся общеобразовательных организаций, употребляющих наркотические средства и психотропные	Процент	0,84	1	0,44	0,44	0,44	-

4



DIRECTUM-25360-415079

етних, защита их прав.		вещества, выявленных в результате проведения профилактических диагностических мероприятий в соответствии с законодательством Российской Федерации							
------------------------	--	---	--	--	--	--	--	--	--

»;

3.4 в подпрограмме 4 в строке 1 в графе 3 цифры «380 754,3» заменить цифрами «381 281,3».

4. В разделе 4:

4.1 строку «Подпрограмма 2» изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма 2 «Развитие общего образования»							
1	Создание и развитие общеобразовательных организаций в целях ликвидации второй смены	1. Количество построенных общеобразовательных учреждений по годам реализации программы, в том числе за счет внебюджетных источников	Шт.	Количество построенных общеобразовательных учреждений	0	Отчетные данные	Один раз в год
		2. Доля обучающихся в государственных (муниципальных) общеобразовательных организациях, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в государственных (муниципальных) общеобразовательных организациях	Процент	Отношение численности обучающихся дневных общеобразовательных организаций, занимающихся в первую смену, к общей численности обучающихся дневных общеобразовательных организаций. Формула расчета: Доля в 1 см $P = \frac{Д_{оо в 1 см}}{Д_{оо}} \times 100\%$, где P - значение показателя; Доля в 1 см - численность обучающихся дневных общеобразовательных организаций, занимающихся в 1 смену, - 76 рик (все общеобразовательные организации государственные и муниципальные):(р. 1.2, с. 1, г. 5) - (р. 1.2, с. 21, г. 5); Доля - численность учащихся дневных общеобразовательных организаций - 76 рик р. 1.2, с. 1, г. 5	-	Данные государственной статистики.	Один раз в квартал
		3. Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, занимающихся во вторую смену	Процент	Численность обучающихся дневных общеобразовательных организаций, занимающихся во 2 смену (76-РИК) (1390) / Численность обучающихся дневных общеобразовательных организаций (12835) *100%	-	Отчетные данные	Один раз в квартал
2.	Финансовое обеспечение деятельности	4. Отношение средней заработной платы педагогических работников	Процент	Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников муниципальных	115,8	Данные государственной статистики. Данные РСЭМ	Один раз в



	образовательных организаций	общеобразовательных учреждений к средней заработной плате по экономике Московской области		общеобразовательных организаций к средней заработной плате по экономике Московской области * 100 процентов			квартал
		5. Доля общеобразовательных учреждений, перешедших на электронный документооборот (электронные системы управления), в общей численности общеобразовательных организаций	Процент	Отношение численности общеобразовательных учреждений, перешедших на электронный документооборот (электронные системы управления) к общей численности общеобразовательных учреждений * 100 процентов	0	Данные ЭМ ННШ	Один раз в год
3.	Обеспечение развития инновационной инфраструктуры общего образования	6. Количество компьютеров на 100 обучающихся в общеобразовательных учреждениях	Процент	Отношение количества компьютеров в общеобразовательных учреждениях к общей численности обучающихся в общеобразовательных учреждениях * 100 процентов	14,0	Данные ЭМ ННШ	Один раз в год
4.	Обеспечение мер социальной поддержки обучающихся в общеобразовательных организациях	7. Доля общеобразовательных организаций, в которых организовано горячее питание, от общего количества общеобразовательных организаций	Процент	Отношение количества общеобразовательных организаций, в которых организовано горячее питание к общему числу общеобразовательных организаций * 100 процентов	-	Мониторинг	Один раз в год

»;

4.2 в строке «подпрограмма 3» строки 3. слова «7. Удельный вес подростковой преступности (отношение количества раскрытых преступлений, совершенных несовершеннолетними, к общему количеству раскрытых преступлений)» заменить словами «7. Доля несовершеннолетних в общем числе лиц, совершивших преступления».

5. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Перечень мероприятий Программы

№ п / п	Мероприятия по реализации Программы	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия с указанием предельных сроков исполнения	Источники финансирования	Срок исполнения	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс.руб.)	Всего (тыс.руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)*					Ответственный за выполнение мероприятия Программы	Результаты выполнения мероприятий Программы
							2015	2016	2017	2018	2019		
	«Развитие образования и воспитания»	-	Всего	2015-2019	2 065 968,2	10 515 448,85	2 145 439,85	2 807 933,8	2 512 457,9	2 231 898,9	817 718,4	Управление образования Администрации Чеховского	-
Средства бюджета Чеховского муниципального			750 486,7		4 130 155,65	739 862,65	899 688,8	827 252,9	845 632,9	817 718,4			



	Чеховском муниципальном районе»		района									муниципального района	
			Средства бюджета Московской области		1 293 481,5	5 927 118,2	1 401 402,2	1 679 245,0	1 460 205,0	1 386 266,0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета г.Чехова		0	5 675,0	4 175,0	1 500,0	0	0	0		
			Средства бюджета сельского поселения Баранцевское		0	2 500,0	0	2 500,0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		22 000,0	450 000,0	0	225 000,0	225 000,0	0	0		
1	«Развитие дошкольного образования»	-	Итого	2015-2019	812 955,5	3 576 697,06	749 140,4	822 494,96	833 433,0	883 433,0	288 195,7	Управление образования Администрации Чеховского муниципального района	-
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		317 451,0	1 693 221,66	309 813,0	339 578,96	352 817,0	402 817,0	288 195,7		
			Средства бюджета Московской области		473 504,5	1 879 575,4	436 427,4	481 916,0	480 616,0	480 616,0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета г.Чехова		0	2 900,0	2 900,0	0	0	0	0		
			Средства бюджета сельского поселения Баранцевское		0	1 000,0	0	1 000,0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		22 000,0	0	0	0	0	0	0		
2	«Развитие общего образования»	-	Итого	2015-2019	991 551,1	5 383 425,52	1 110 997,65	1 679 176,27	1 374 859,0	1 049 859,0	171 533,6	Управление образования Администрации Чеховского муниципального района	-
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		178 601,1	912 675,72	152 766,85	261 465,27	176 455,0	150 455,0	171 533,6		
			Средства бюджета Московской области		812 950,0	4 022 249,8	958 230,8	1 191 211,0	973 404,0	899 404,0	0		
			Средства		0	0	0	0	0	0	0		



			федерального бюджета										
			Средства бюджета сельского поселения Баранцевское		0	1 500,0	0	1 500,0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	450 000,0	0	225 000,0	225 000,0	0	0		
3	«Дополнительное образование и воспитание детей»	-	Итого	2015-2019	203 083,1	1 171 044,97	206 708,2	220 024,67	224 587,7	219 028,7	300 695,7	Управление образования Администрации Чеховского муниципального района	-
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		196 056,1	1 142 976,97	198 689,2	212 406,67	218 402,7	212 782,7	300 695,7		
			Средства бюджета Московской области		7 027,0	25 293,0	6 744,0	6 118,0	6 185,0	6 246,0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета г.Чехова		0	2 775,0	1 275,0	1 500,0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	0		
4	«Создание условий для реализации муниципальной программы»	-	Итого	2015-2019	58 378,5	381 281,3	78 593,6	86 237,9	79 578,2	79 578,2	57 293,4	Управление образования Администрации Чеховского муниципального района	-
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		58 378,5	381 281,3	78 593,6	86 237,9	79 578,2	79 578,2	57 293,4		
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	0		

».

6. В разделе 6:

6.1 в подразделе 6.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источник финансирования	Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс.рублей)
-------------------------	---



DIRECTUM-25360-415079

	Всего	2015	2016	2017	2018	2019
Всего:	3 576 697,06	749 140,4	822 494,96	833 433,0	883 433,0	288 195,7
в том числе:						
Средства бюджета Чеховского муниципального района	1 693 221,66	309 813,0	339 578,96	352 817,0	402 817,0	288 195,7
Средства бюджета Московской области	1 879 575,4	436 427,4	481 916,0	480 616,0	480 616,0	0
Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0
Средства бюджета города Чехова	2 900,0	2 900,0	0	0	0	0
Средства бюджета сельского поселения Баранцевское	1 000,0		1 000,0			
Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0

»;

6.2 в подразделе 6.2:

6.2.1 слова «иные источники» заменить словами «внебюджетные источники»;

6.2.2 строку «Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных организаций» изложить в следующей редакции:

«

Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных организаций	Средства бюджета Чеховского муниципального района	Заявки учреждений	13 475,1	1 000,0	5 475,1	3 000,0	3 000,0	1 000,0	-
	Средства бюджета Московской области		800,0	0	800,0	0	0	0	

»;

6.2.3 в строке «Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций» в графе 4 цифры «1 567 168,0» заменить цифрами «1 566 984,0», в графе 6 цифры «323 517,7» заменить цифрами «323 333,7»;

6.2.4 в строке «Обеспечение реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» в графе 4 цифры «500,0» заменить цифрами «1 000,0», в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «500,0»;

6.3 в подразделе 6.3:

6.3.1 слова «иные источники» заменить словами «внебюджетные источники»;

6.3.2 в строке 2 «Итого» в графе 7 цифры «3 512 748,8» заменить цифрами «3 513 864,8», в графе 9 цифры «818 064,4» заменить цифрами «819 180,4»;

6.3.3 в строке 2 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «1 630 573,4» заменить цифрами «1 630 389,4», в графе 9 цифры «336 448,4» заменить цифрами «336 264,4»;



6.3.4 в строке 2 «Средства бюджета Московской области» в графе 7 цифры «1 878 275,4» заменить цифрами «1 879 575,4», в графе 9 цифры «480 616,0» заменить цифрами «481 916,0»;

6.3.5 в строке 2.2 «Итого» в графе 7 цифры «13 475,1» заменить цифрами «14 275,1», в графе 9 цифры «5 475,1» заменить цифрами «6 275,1»;

6.3.6 в строке 2.2 «Средства бюджета Московской области» в графе 7 цифру «0» заменить цифрами «800,0», в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «800,0»;

6.3.7 в строке 2.4 «Итого» в графе 7 цифры «1 567 168,0» заменить цифрами «1 566 984,0», в графе 9 цифры «323 517,7» заменить цифрами «323 333,7»;

6.3.8 в строке 2.4 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «1 567 168,0» заменить цифрами «1 566 984,0», в графе 9 цифры «323 517,7» заменить цифрами «323 333,7»;

6.3.9 в строке 2.10 «Итого» в графе 7 цифры «778,0» заменить цифрами «1 278,0», в графе 9 цифры «55,6» заменить цифрами «555,6»;

6.3.10 в строке 2.10 «Средства бюджета Московской области» в графе 7 цифры «500,0» заменить цифрами «1 000,0», в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «500,0»;

6.3.11 в строке 2.10.1 «Итого» в графе 7 цифры «778,0» заменить цифрами «1 278,0», в графе 9 цифры «55,6» заменить цифрами «555,6»;

6.3.12 в строке 2.10.1 «Средства бюджета Московской области» в графе 7 цифры «500,0» заменить цифрами «1 000,0», в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «500,0».

7. В разделе 7:

7.1 в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источник финансирования	Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс.рублей)					
	Всего	2015	2016	2017	2018	2019
Всего:	5 383 425,52	1 110 997,65	1 679 176,27	1 374 859,0	1 049 859,0	171 533,6
в том числе:						
Средства бюджета Чеховского муниципального района	912 675,72	152 766,85	261 465,27	176 455,0	150 455,0	171 533,6
Средства бюджета Московской области	4 022 249,8	958 230,8	1 191 211,0	973 404,0	899 404,0	0
Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0
Средства бюджета города Чехова	0	0	0	0	0	0



Средства бюджета сельского поселения Баранцевское	1 500,0	0	1 500,0	0	0	0
Внебюджетные источники	450 000,0	0	225 000,0	225 000,0	0	0

»;

7.2 в подразделе 7.2:

7.2.1 слова «иные источники» заменить словами «внебюджетные источники»;

7.2.2 в строке «Укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 4 цифры «8 552,2» заменить цифрами «8 952,2», в графе 6 цифры «1 900,0» заменить цифрами «2 300,0»;

7.2.3 в строке «Обеспечение подвоза учащихся к месту обучения в муниципальные общеобразовательные организации в Московской области, расположенные в сельской местности. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 4 цифры «57 764,1» заменить цифрами «57 721,8», в графе 6 цифры «8 919,5» заменить цифрами «8 877,2»;

7.2.4 в строке «Укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций. Средства бюджета Московской области» в графе 4 цифры «1 660,0» заменить цифрами «3 460,0», в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «1 800,0»;

7.2.5 в строке «Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций» в графе 4 цифры «621 695,89» заменить цифрами «620 203,19», в графе 6 цифры «133 350,99» заменить цифрами «131 858,29»;

7.2.6 в строке «Обеспечение проведения итоговой государственной аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в форме единого государственного экзамена, основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена» в графе 4 цифры «9 060,7» заменить цифрами «8 871,43», в графе 6 цифры «6 260,7» заменить цифрами «6 071,43»;

7.2.7 в строке «Приобретение автобусов для доставки обучающихся в общеобразовательные организации в Московской области, расположенные в сельской местности. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 4 цифры «1 350,0» заменить цифрами «1 090,0», в графе 6 цифры «600,0» заменить цифрами «340,0»;

7.2.8 в строке «Приобретение автобусов для доставки обучающихся в общеобразовательные организации в Московской области, расположенные в сельской местности. Средства бюджета Московской области» в графе 4 цифры «1 350,0» заменить цифрами «2 700,0», в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «1 350,0»;



7.2.9 в строке «Выплата грантов Губернатора Московской области лучшим общеобразовательным организациям в Московской области. Средства бюджета Московской области» в графе 4 цифры «1 000,0» заменить цифрами «1 500,0», в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «500,0»;

7.2.10 в строке «Приобретение оборудования, в том числе закупка оборудования для общеобразовательных организаций Чеховского муниципального района -победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки Московской области. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 4 цифры «400,0» заменить цифрами «500,0», в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «200,0»;

7.2.11 в строке «Приобретение оборудования, в том числе закупка оборудования для общеобразовательных организаций Чеховского муниципального района -победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки Московской области. Средства бюджета Московской области» в графе 4 цифру «0» заменить цифрами «2 000,0», в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «2 000,0»;

7.2.12 в строке «Приобретение учебного оборудования и мебели, в том числе закупка учебного оборудования и мебели для муниципальных общеобразовательных организаций – победителей областного конкурса муниципальных общеобразовательных организаций, разрабатывающих и внедряющих инновационные образовательные проекты. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 4 цифры «800,0» заменить цифрами «600,0», в графе 6 цифры «200,0» заменить цифрой «0»;

7.2.13 в строке «Приобретение технологического оборудования для столовых и мебели для залов питания общеобразовательных организаций, в том числе закупка технологического оборудования для столовых и мебели для залов питания общеобразовательных организаций муниципальных образований – победителей областного конкурсного отбора муниципальных проектов совершенствования организации питания обучающихся. Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 4 цифры «1 800,0» заменить цифрами «1 350,0», в графе 6 цифры «450,0» заменить цифрой «0»;

7.3 в подразделе 7.3:

7.3.1 слова «иные источники» заменить словами «внебюджетные источники»;

7.3.2 в строке 2 «Итого» в графе 7 цифры «4 139 671,69» заменить цифрами «4 140 189,72», в графе 9 цифры «1 003 762,69» заменить цифрами «1 004 280,72»;

7.3.3 в строке 2 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «691 777,89» заменить цифрами «690 495,92», в графе 9 цифры «149 611,69» заменить цифрами «148 329,72»;



- 7.3.4 в строке 2 «Средства бюджета Московской области» в графе 7 цифры «3 446 393,8» заменить цифрами «3 448 193,8», в графе 9 цифры «852 651,0» заменить цифрами «854 451,0»;
- 7.3.5 в строке 2.1 в графе 14 слова «ремонт пищеблока» заменить словами «ремонт пищеблока»;
- 7.3.6 в строке 2.2 «Итого» в графе 7 цифры «10 212,2» заменить цифрами «12 412,2», в графе 9 цифры «1 900,0» заменить цифрами «4 100,0»;
- 7.3.7 в строке 2.2 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «8 552,2» заменить цифрами «8 952,2», в графе 9 цифры «1 900,0» заменить цифрами «2 300,0»;
- 7.3.8 в строке 2.2 «Средства бюджета Московской области» в графе 7 цифры «1 660,0» заменить цифрами «3 460,0», в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «1 800,0»;
- 7.3.9 в строке 2.5 «Итого» в графе 7 цифры «621 695,89» заменить цифрами «620 203,19», в графе 9 цифры «133 350,99» заменить цифрами «131 858,29»;
- 7.3.10 в строке 2.5 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «621 695,89» заменить цифрами «620 203,19», в графе 9 цифры «133 350,99» заменить цифрами «131 858,29»;
- 7.3.11 в строке 2.6 «Итого» в графе 7 цифры «9 060,7» заменить цифрами «8 871,43», в графе 9 цифры «6 260,7» заменить цифрами «6 071,43»;
- 7.3.12 в строке 2.6 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «9 060,7» заменить цифрами «8 871,43», в графе 9 цифры «6 260,7» заменить цифрами «6 071,43»;
- 7.3.13 в строке 3 «Итого» в графе 7 цифры «6 900,0» заменить цифрами «9 940,0», в графе 9 цифры «1 350,0» заменить цифрами «4 390,0»;
- 7.3.14 в строке 3 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «4 550,0» заменить цифрами «3 740,0», в графе 9 цифры «1 350,0» заменить цифрами «540,0»;
- 7.3.15 в строке 3 «Средства бюджета Московской области» в графе 7 цифры «2 350,0» заменить цифрами «6 200,0», в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «3 850,0»;
- 7.3.16 в строке 3.1 «Итого» в графе 7 цифры «2 700,0» заменить цифрами «3 790,0», в графе 9 цифры «600,0» заменить цифрами «1 690,0»;
- 7.3.17 в строке 3.1 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «1 350,0» заменить цифрами «1 090,0», в графе 9 цифры «600,0» заменить цифрами «340,0»;
- 7.3.18 в строке 3.1 «Средства бюджета Московской области» в графе 7 цифры «1 350,0» заменить цифрами «2 700,0», в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «1 350,0»;



- 7.3.19 в строке 3.2 «Итого» в графе 7 цифры «1 200,0» заменить цифрами «1 700,0», в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «500,0»;
- 7.3.20 в строке 3.2 «Средства бюджета Московской области» в графе 7 цифры «1 000,0» заменить цифрами «1 500,0», в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «500,0»;
- 7.3.21 в строке 3.3 «Итого» в графе 7 цифры «400,0» заменить цифрами «2 500,0», в графе 9 цифры «100,0» заменить цифрами «2 200,0»;
- 7.3.22 в строке 3.3 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «400,0» заменить цифрами «500,0», в графе 9 цифры «100,0» заменить цифрами «200,0»;
- 7.3.23 в строке 3.3 «Средства бюджета Московской области» в графе 7 цифру «0» заменить цифрами «2 000,0», в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «2 000,0»;
- 7.3.24 в строке 3.4 «Итого» в графе 7 цифры «800,0» заменить цифрами «600,0», в графе 9 цифры «200,0» заменить цифрой «0»;
- 7.3.25 в строке 3.4 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «800,0» заменить цифрами «600,0», в графе 9 цифры «200,0» заменить цифрой «0»;
- 7.3.26 в строке 3.5 «Итого» в графе 7 цифры «1 800,0» заменить цифрами «1 350,0», в графе 9 цифры «450,0» заменить цифрой «0»;
- 7.3.27 в строке 3.5 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «1 800,0» заменить цифрами «1 350,0», в графе 9 цифры «450,0» заменить цифрой «0»;
- 7.3.28 в строке 4 «Итого» в графе 7 цифры «251 338,1» заменить цифрами «251 295,8», в графе 9 цифры «56 432,3» заменить цифрами «56 390,0»;
- 7.3.29 в строке 4 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «84 732,1» заменить цифрами «84 689,8», в графе 9 цифры «15 772,3» заменить цифрами «15 730,0»;
- 7.3.30 в строке 4.1 «Итого» в графе 7 цифры «69 196,1» заменить цифрами «69 153,8», в графе 9 цифры «12 068,5» заменить цифрами «12 026,2»;
- 7.3.31 в строке 4.1 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «57 764,1» заменить цифрами «57 721,8», в графе 9 цифры «8 919,5» заменить цифрами «8 877,2».

8. В разделе 8:

8.1 в подразделе 8.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«



Источник финансирования	Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс.рублей)					
	Всего	2015	2016	2017	2018	2019
Всего:	1 171 044,97	206 708,2	220 024,67	224 587,7	219 028,7	300 695,7
в том числе:						
Средства бюджета Чеховского муниципального района	1 142 976,97	198 689,2	212 406,67	218 402,7	212 782,7	300 695,7
Средства бюджета Московской области	25 293,0	6 744,0	6 118,0	6 185,0	6 246,0	0
Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0
Средства бюджета г.Чехова	2 775,0	1 275,0	1 500,0	0	0	0
Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0

»;

8.2 в подразделе 8.2:

8.2.1 в строке «Проведение капитального ремонта образовательных организаций дополнительного образования» в графе 4 цифры «15 835,0» заменить цифрами «16 300,0», в графе 6 цифры «1 100,0» заменить цифрами «1 565,0»;

8.2.2 в строке «Организация и проведение конкурсов педагогического мастерства» в графе 4 цифры «13 700,0» заменить цифрами «14 958,47», в графе 6 цифры «1 075,0» заменить цифрами «2 333,47»;

8.3 в подразделе 8.3:

8.3.1 слова «другие источники» и слова «иные источники» заменить словами «внебюджетные источники»;

8.3.2 в строке 2 «Итого» в графе 7 цифры «1 035 269,2» заменить цифрами «1 036 992,67», в графе 9 цифры «184 544,7» заменить цифрами «186 268,17»;

8.3.3 в строке 2 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «1 034 269,2» заменить цифрами «1 035 992,67», в графе 9 цифры «184 544,17» заменить цифрами «186 268,17»;

8.3.4 в строке 2.1 «Итого» в графе 7 цифры «15 835,0» заменить цифрами «16 300,0», в графе 9 цифры «1 100,0» заменить цифрами «1 565,0»;

8.3.5 в строке 2.1 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «15 835,0» заменить цифрами «16 300,0», в графе 9 цифры «1 100,0» заменить цифрами «1 565,0»;

8.3.6 в строке 2.1.2 в графе 7 цифры «14 280,0» заменить цифрами «14 745,0», в графе 9 цифры «900,0» заменить цифрами «1 365,0»;

8.3.7 в строке 2.3.2 слова «Управление по культуре, искусству, спорту и делам молодежи» заменить словами «Управление развитием отраслей социальной сферы»;



8.3.8 в строке 2.4 «Итого» в графе 7 цифры «13 700,0» заменить цифрами «14 958,47», в графе 9 цифры «1 075,0» заменить цифрами «2 333,47»;

8.3.9 в строке 2.4 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «13 700,0» заменить цифрами «14 958,47», в графе 9 цифры «1 075,0» заменить цифрами «2 333,47».

9. В разделе 9:

9.1 в подразделе 9.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источник финансирования	Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс.рублей)					
	Всего	2015	2016	2017	2018	2019
Всего: в том числе:	381 281,3	78 593,6	86 237,9	79 578,2	79 578,2	57 293,4
Средства бюджета Чеховского муниципального района	381 281,3	78 593,6	86 237,9	79 578,2	79 578,2	57 293,4
Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0
Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0
Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0

»;

9.2 в подразделе 9.2:

9.2.1 в строке «Обеспечение деятельности прочих учреждений» в графе 4 цифры «377 785,0» заменить цифрами «377 183,8», в графе 6 цифры «85 228,8» заменить цифрами «84 626,8»;

9.2.2 дополнить строкой:

«

Формирование системы профессиональной подготовки кадров в системе образования	Средства бюджета Чеховского муниципального района	Смета расходов	1 129,0	0	1 129,0	0	0	0	-
---	---	----------------	---------	---	---------	---	---	---	---

»;

9.3 в подразделе 9.3:

9.3.1 слова «другие источники» и слова «иные источники» заменить словами «внебюджетные источники»;



9.3.2 в строке 1 «Итого» в графе 7 цифры «380 754,3» заменить цифрами «381 281,3», в графе 9 цифры «85 710,9» заменить цифрами «86 237,9»;

9.3.3 в строке 1 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «380 754,3» заменить цифрами «381 281,3», в графе 9 цифры «85 710,9» заменить цифрами «86 237,9»;

9.3.4 в строке 1.2 «Итого» в графе 7 цифры «377 785,8» заменить цифрами «377 183,8», в графе 9 цифры «85 228,8» заменить цифрами «84 626,8»;

9.3.5 в строке 1.2 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в графе 7 цифры «377 785,8» заменить цифрами «377 183,8», в графе 9 цифры «85 228,8» заменить цифрами «84 626,8»;

9.3.6 дополнить строкой 1.4:

«

1.4	Формирование системы профессиональной подготовки кадров в системе образования	Финансирование расходов на подготовку кадров в системе образования	Итого	2016	0	1 129,0	0	1 129,0	0	0	0	Управление образования Администрации Чеховского муниципального района	Подготовка кадров в системе образования
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		0	1 129,0	0	1 129,0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0	0		

».

